



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023	3





PREÇOS Nº 042/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 721/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em **serviços de limpeza, manutenção e reparos em poços artesianos.**

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

N A DE MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.436.250/0001-90, estabelecida no endereço Rua Bandeirante 07, nº 1376, Bairro Bandeirantes, CEP: 65.975-000, Estreito - MA, neste ato representada por Nely Alves de Miranda, portadora da CI nº 019074002001-3 - MA e CPF nº 973.823.453-00.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA CONCORRÊNCIA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE POÇOS	69	SV	R\$ 2.447,00	R\$ 168.843,00
2	COTA RESERVADA 25% ME/EPP MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE POÇOS ARTESIANOS EM ATÉ 200 METROS DE PROFUNDIDADE.	23	SV	R\$ 2.447,00	R\$ 56.281,00
3	AMPLA CONCORRÊNCIA PESCARIA DE BOMBA DA ÁGUA PARA	225	HR	R\$ 292,00	R\$ 65.700,00
4	COTA RESERVADA 25% ME/EPP PESCARIA DE BOMBA DA ÁGUA PARA POÇO ARTESIANO.	75	HR	R\$ 292,00	R\$ 21.900,00
5	AMPLA CONCORRÊNCIA CONSORTEO E MANUTENÇÃO DE QUADRO	69	SV	R\$ 2.172,00	R\$ 149.868,00
6	COTA RESERVADA 25% ME/EPP AMPLA CONCORRÊNCIA CONSORTEO E MANUTENÇÃO DE QUADROS DE COMANDO DE POÇOS ARTESIANOS EM 10CV.	23	SV	R\$ 2.172,00	R\$ 49.956,00
7	AMPLA CONCORRÊNCIA CONSORTEO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS 380V,440V, 5,5CV, 10CV.	69	SV	R\$ 2.750,00	R\$ 189.750,00
8	COTA RESERVADA 25% ME/EPP CONSORTEO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS 380V,440V, 5,5CV, 10CV.	23	SV	R\$ 2.750,00	R\$ 63.250,00
9	AMPLA CONCORRÊNCIA INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA	23	SV	R\$ 2.500,00	R\$ 57.500,00
10	COTA RESERVADA 25% ME/EPP INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA PARA POÇO ARTESIANO	7	SV	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
11	AMPLA CONCORRÊNCIA COTA RESERVADA 25% ME/EPP SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR PERM 35 UF, 380 VOLTS EM QUADRO ELÉTRICO DE POÇO ARTESIANO	90	SV	R\$ 500,00	R\$ 45.000,00
12	COTA RESERVADA 25% ME/EPP SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR PERM 35 UF, 380 VOLTS EM QUADRO ELÉTRICO DE POÇO ARTESIANO	30	SV	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$					R\$ 900.548,00

AVISO DE LICITAÇÃO

(Continuidade dos trabalhos licitatórios) "Abertura proposta de preços"

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público, que transcorridos os prazos recursais, fará realizar no dia **04/01/2024**, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, (Prédio da Prefeitura Municipal), sessão pública para continuidade dos trabalhos licitatórios, referente à seguinte licitação:

LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Pavimentação de ruas e avenidas com calçadas e sinalização no município de Aguiarnópolis - TO.

HORÁRIO

10h00min

Aguiarnópolis - TO, aos 03 dias de janeiro de 2024.

Els Botelho Monteiro

Presidente da CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE



Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
03 de janeiro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 730/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no **fornecimento de cimento e cal**, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

J W TAVARES DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.436.712/0001-01, estabelecida na Avenida Rondônia, Quadra 16, Lote 12, Centro, CEP: 77.908-000, Aguiarnópolis - TO, neste ato representada por Jose Wilame Tavares de Sousa, portador da CI nº 0657918020188 SESP MA e CPF nº 769.289.003-00.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CIMENTO PORTLAND- SACO 50KG	CIPLAM	1.300	UN	R\$ 54,50	R\$ 70.850,00
02	CAL HIDRATADO- 20KG	FORTE	1.000	KG	R\$ 41,70	R\$ 41.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						112.550,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
03 de janeiro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

